
当院における新型コロナウイルス感染症のクラスター発生について 

 

令和 4 年 4 月 6～7 日の間で、当院の医療従事者 5 名と患者 1 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。いずれも軽症あるいは無症状

です。感染経路として院内感染も考えられますので、保健所等の指導を頂きなが

ら感染対策を実施し、当該診療科のその他の医療従事者、患者全員の PCR 陰性

を確認しております。今後、状況の変化があり、大きく診療制限を加える必要な

事態が起こるようでしたら、速やかにお知らせいたします。 

皆様にはご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めて

まいりますので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 4 年 4 月 8 日 

防衛医科大学校病院 

病院長 塩谷 彰浩 


